
رییس مرکز تحقیقات خاک و آب
کشور:ظرفیت افزایش سطح زیرکشت

کشاورزی در ایران وجود ندارد

سنندج- رییس مرکز تحقیقات خاک و آب کشور گفت: براساس بررسی های
انجام شده ظرفیت افزایش سطح زیرکشت کشاورزی دیگر در ایران وجود

ندارد.
به گزارش خبرنگارمهر، کامبیز بازرگان امروز سه شنبه در همایش
استانی روزجهانی خاک که در تالار مولوی دانشگاه کردستان برگزارشد،
گفت: در دنیا ۱۶ درصد اراضی کشاورزی آبی و این میزان در ایران ۵۹

درصد است و ۴۰ درصد تولید جهانی هم از اراضی آبی حاصل می شود.

وی با بیان اینکه ۹۲ درصد تولید کشاورزی ایران از اراضی آبی و ۸
درصد دیم بدست می آید،عنوان کرد: براساس پیش بینی های انجام شده

فائو تا سال ۲۰۵۰ در ایران کاهش سطح زیرکشت را خواهیم داشت.

رییس مرکز تحقیقات خاک و آب کشور اضافه کرد: بر اساس تحقیقات
انجام شده داخلی و خارجی، ایران دیگر ظرفیتی برای افزایش سطح

زیرکشت محصولات کشاورزی ندارد.

بازرگان با اشاره به اینکه شاخص عملکرد در هکتار غلات از سال ۱۹۶۱
تا ۲۰۱۴ در میانگین جهانی ۲.۷ برابر شده است، گفت: میانگین
عملکرد غلات در ایران تغییر چسمگیری نداشته است و این نشان می دهد
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باید مدیریت بخش کشاورزی به روش های علمی مجهز شود.

وی با بیان اینکه مصرف هکتاری کود در کشور ما کمتر از نیاز خاک
است، افزود: باید مصرف کود در هکتار در اراضی کشاورزی به شیوه

های علمی افزایش دهیم.

وی عنوان کرد: تمدن های زیادی در طول تاریخ به دلیل فرسایش،تخلیه
و شوری خاک از بین رفتند و این اهمیت و ارزش خاک را می رساند.

رییس مرکز تحقیقات خاک و آب کشور ادامه داد: تامین غذا،
چوب،سوخت، ذخیره کربن، تنظیم اقلیم، تصفیه آب و کاهش آلودگی ،
منبع دارویی و ژنتیکی، زیستگاه موجودات خاکی از جمله کارکردهای

خاک است.

ایجاد پایلوت دستگاه کودساز در
یکی از مدارس شهر تهران
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پژوهشگران پارک علم و فناوری البرز با طراحی و ساخت دستگاه
کودساز توانستند این دستگاه را در یکی از مدارس شهر تهران نصب و

راهاندازی کنند.

حمید عباسعلیزاده، مجری طرح با اشاره به طراحی و ساخت دستگاه
کودساز (کمپوستر) گفت: این دستگاه یک دستگاه کودساز صنعتی است که

بدون تولید شیرابه و بو از پسماندهای آلی کود تولید میکند.

وی عنوان این دستگاه را بیوکمپوستر ذکر کرد و یادآور شد: در
بیوکمپوسترها پسماندهای خانگی، اداری و صنعتی تر به کود تبدیل

میشوند.

عباسعلیزاده با اشاره به نحوه عملکرد این دستگاه یادآور شد: این
دستگاه با عملکرد هوازی حرارتی و بیوتکنولوژیکی خود قادر است
پسماندهای آلی را بدون تولید شیرابه و بو تبدیل به کودهای مورد

استفاده در امر کشاورزی و باغبانی کند.

 

مجری طرح از کاربردی شدن این دستگاه در حوزه پسماند مدارس خبر
داد و اظهار کرد: این دستگاه در مجتمع دخترانه غیر دولتی صبا



منطقه ۴ تهران نصب و راهاندازی شد.

وی با بیان اینکه دانشآموزان آیندهسازان جامعه هستند، یادآور شد:
انتخاب مدرسه به عنوان پایلوت نصب و راهاندازی دستگاه کمپوستر از
جایگاه ویژهای برخوردار است؛ چرا که به منظور نهادینه کردن فرهنگ
زیستمحیطی در جامعه باید از سنین کودکی و نوجوانی آموزشهای لازم

را آغاز کرد.

به گفته این محقق، نصب و راهاندازی این دستگاه در مدارس، نه
تنها  یک گام موفق در امر فرهنگسازی حفظ محیط زیست در کشور است،
بلکه میتواند راهی برای گسترش و توسعه صادرات این محصول و فرهنگ

محیط زیست به کشورهای مجاور نیز باشد.

وزیر کشاورزی سورینام: خرید
کود از ایران، سلطه آمریکا بر

این بازار را می شکند

وزیر کشاورزی، دامپروری و شیلات سورینام
تاکید کرد «می خواهیم از راه تعامل با
ایران در زمینه واردات کود اوره، سلطه
آمریکا را بر بازار این نهاده کشاورزی

بشکنیم».
 

به گزارش ایرنا از شرکت بازرگانی دولتی ایران، «سوئرش الگویه» در
دیدار با مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: کشور ترینیداد
و توباگو بزرگ ترین تولیدکننده اوره در منطقه ماست اما امریکا

اجازه صادرات مستقیم این فرآورده را به این کشور نمیدهد.
وی ادامه داد: باید کودها ابتدا به آمریکا صادر و از آنجا به

https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%b3%d9%88%d8%b1%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%85-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%da%a9%d9%88%d8%af-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%b3%d9%88%d8%b1%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%85-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%da%a9%d9%88%d8%af-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%b3%d9%88%d8%b1%db%8c%d9%86%d8%a7%d9%85-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af-%da%a9%d9%88%d8%af-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86/


کشورهای منطقه وارد شود که این مساله مورد قبول ما و ۱۶کشور دیگر
منطقه نیست. از این رو، خوشحال می شویم کود اوره مورد نیاز
سورینام و ۱۶کشور همسایه از طریق واردات مستقیم از ایران تامین

شود.
الگویه اعلام کرد: می توانیم در زمینه واردات کود از ایران به

عنوان کشور آزمایشی (پایلوت) در منطقه عمل کنیم.
وی ادامه داد: در زمینه کشت فراسرزمینی حاضریم ۱۰ هزار هکتار از
زمین های بکر و مرغوب خود را در اختیار تولیدکنندگان ایرانی قرار

دهیم تا در آنجا به کشت محصول برنج اقدام کنند.
وزیر کشاورزی، دامپروری و شیلات سورینام همچنین به ظرفیت تولید
۱۶۳هزار تنی برنج در این کشور اشاره کرد که ۱۰۰ هزار تن آن صادر

می شود.
وی که برای شرکت در آیین تحلیف رییس جمهوری به تهران سفر کرده
است، از علاقه «بسیار زیاد» دولت این کشور به توسعه مبادلات
اقتصادی بویژه در زمینه صادرات یک هزار تن برنج به ایران و

واردات متقابل کود اوره از ایران خبر داد.
وی درباره کیفیت و بهداشت مورد انتظار ایران برای خرید کالا از
سایر کشورها، بر سلامت برنجهای سورینام تاکید کرد و گفت: برنج
سورینام از کیفی ترین برنج های تولیدی در منطقه آمریکای جنوبی
است، زیرا این اعتقاد در جامعه ما وجود دارد که «آنچه نمیخوریم،

نمیکاریم تا دیگران هم نخورند».
وی تصریح کرد: کارشناسان قرنطینه و غذا و داروی کشور ایران
میتوانند با حضور در سورینام همه شرایط و شیوه کاشت، داشت و
کیفیت برنج تولیدی این کشور را بررسی و در صورت تایید شرایط کیفی

و بهداشتی کالا، نسبت به واردات اقدام کنند.

** آمادگی ایران برای صادرات ۴۰هزارتن کود اوره به سورینام
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در این دیدار گفت: در صورت
اعلام مشخصات کیفی کود اوره مورد نیاز، آمادگی داریم ۴۰ هزار تن

از این محصول را به سورینام و کشورهای همسایه آن صادر کنیم.
«یزدان سیف» افزود: ایران بخشی از برنج خود را وارد می کند اما
کیفیت این محصول از لحاظ بهداشتی و وجود فلزات سنگین و مزیت

قیمتی اهمیت زیادی دارد.
سیف از وزیر کشاورزی، دامپروری و شیلات سورینام و سفیر این کشور
در تهران خواست افزون بر اعلام ویژگی های کود اوره مورد نیاز،
مشخصات کیفی و قیمتی برنج های تولیدی این کشور را اعلام کنند تا

بررسی لازم صورت گیرد.



وی تاکید کرد به دنبال تفاهمنامه همکاری برای تامین اقلام مورد
نیاز برای هر ۲ طرف هستیم تا مبادلات حداکثری اقتصادی فراهم شود.

سیف افزود: در صورت عقد تفاهمنامه تبادلات تجاری در بلند مدت، کشت
محصول برنج بر حسب نیاز کشور خریدار صورت می گیرد که این امر

موجب رونق تولیدات کشاورزی در سورینام می شود.
به گزارش ایرنا، جمهوری سورینام کوچکترین کشور آمریکای جنوبی به

پایتختی «پاراماریبو» است.
اقتصاد سورینام تحت تاثیر صنایع بوکسیت قرار دارد که بیش از ۱۵
درصد تولید ناخالص داخلی و ۷۰ درصد درآمد صادرات را تامین میکند.

سایر اقلام صادراتی این کشور شامل شکر و قند میشود.
سورینام دارای مخازن نفت و طلاست و حدود یک چهارم مردم آن در بخش

کشاورزی کار میکنند.

ـــای ـــاورزی ادع وزارت جهادکش
واردات ۷۰ درصدی کود را رد کرد
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وزارت جهادکشاورزی با رد ادعای دبیر انجمن
تولیدکنندگان کود مبنی بر واردات ۷۰ درصدی
کود با وجود تولید داخل، اعلام کرد، نهاده
کودهای مورد نیاز بخش کشاورزی از شرکت های

پتروشیمی داخل تامین می شود.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی
وزارت جهادکشاورزی در واکنش به خبر منتشره در یکی از خبرگزاری
های رسمی از دبیر انجمن تولیدکنندگان کود مبنی بر واردات ۷۰
درصدی کود با وجود تولید داخل با هدف روشنگری توضیحاتی ارائه

کرد.
در متن این توضیح آمده است: کودهای گروه ازته که به شکل عمده
شامل کود اوره است به میزان ۲٫۵ میلیون تن به طور کامل از طریق
شرکت های پتروشیمی داخل تامین می شود و در اختیار کشاورزان قرار

می گیرد.
این گزارش می افزاید: همچنین از کودهای فسفاته، کود سوپرفسفات
ساده ۱۰۰ درصد از تولید داخلی تامین و کودهای سوپرفسفات تریپل،
دی آمونیوم فسفات و سولفات پتاسیم پس از خرید مجموع تولید شرکت

های داخلی، کسری تولید از خارج تامین می شود.
این گزارش در ادامه با اشاره به اینکه کود کلرور پتاسیم تولید
داخل ندارد و از خارج تامین می شود، می افزاید: ارز تخصیصی از
صندوق توسعه ملی صرفا به منظور تامین کسری کود مورد نیاز بخش
کشاورزی از خارج در اختیار شرکت خدمات حمایتی قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اسفندماه
۱۳۹۵ در نشست خبری از صدور سالیانه چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تن

کود ازته در کشور و خودکفایی در این نوع کود خبر داد.
«یزدان سیف» در این نشست بیان کرد که سالیانه نزدیک به ۱۰۰
هزارتن کود کلرپتاسیم و کود فسفاته (اس.او.پی-SOP) نیاز داریم که
تاکنون به ترتیب ۶۰ هزارتن کود کلرپتاسیم و ۳۵ هزارتن کود فسفاته

تامین و در مجموع ۹۵ درصد این کودها به کشاورزان تحویل شد.



معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی
:کیفیت گندم تولید داخل مطلوب
است/ ۳ راهکار افزایش کیفیت

گندم

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت:
کیفیت گندم تولید داخل برای تولید
نان مسطح بسیار مطلوب است، اما برای
افزایش پروتئین گندم با استفاده از
کود مناسب، برخورد با علف هرز میتوان

آن را بهبود بخشید.
به گزارش خبرنگار ما ، عباس کشاورز امروز در پاسخ به خبرنگار
فارس مبنی بر نگرانی گندمکاران از آزادسازی آرد و خرید گندم
کشاورزان براساس میزان کیفیت و پروتئین آن گفت: در ۲۵ سال گذشته
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هر زمان که با افزایش تولید گندم مواجه شدیم، این موضوع مورد بحث
قرار گرفت که کیفیت گندمها کاهش یافته است، اما وقتی موضوع را از
نظر علمی بررسی کردیم، متوجه شدیم که گندمهای کشور برای مصارفی

که ما داریم، بسیار مناسب هستند.

وی در پاسخ به اینکه برخی میگویند گلوتن گندم داخلی پایین بوده و
برای پخت نان مناسب نیست، گفت: نانهای ما مسطح هستند و این موضوع
مربوط به نانهای حجیم میشود که نهایت ۱۵۰ هزار تن آرد صرف پخت
نانهای حجیم میشود و بحث کیفیت در گندم نیست، بلکه در موضوع آرد
است. این موضوع را در بخشهای مختلف مطرح کردیم و اکنون کمیتهای
در اتاق بازرگانی برای این موضوع مطرح شده است. ما موافقیم گندم
کیفی خریداری شود، ولی مشکل ما اندازهگیری کیفیت گندم در بخش

پروتئین و میزان سختی آن است.

کشاورز خطاب به کشاورزان توصیه کرد، برای افزایش کیفیت گندم خود،
علفهای هرز را از بین برده و مزرعهای که کود خوب به ویژه کود ازت
را به تناسب داشته باشد و در کنار آن از کود روی و پتاس استفاده

کند، میتواند تا یک و نیم درصد پروتئین گندم را افزایش دهد.

به گزارش خبرنگار فارس، روز گذشته رئیس بنیاد ملی گندمکاران از
تصمیمات جدید کارخانجات آرد در حوزه خرید گندم براساس کیفیت و
میزان پروتئین آن گفته بود و تصریح کرد که کشاورزان از این بابت
نگران فروش گندم خود هستند، چرا که اکنون متوسط پروتئین گندم
ایرانی ۱۲ تا ۱۲٫۵ درصد است و باید زمان و آموزشهای لازم برای

افزایش پروتئین گندم در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی
کشاورزی:بذر تراریخته از هیچ

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%ae%d8%af%d9%85%d8%a7%d8%aa-%d8%ad%d9%85%d8%a7%db%8c%d8%aa%db%8c-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c%d8%a8%d8%b0/
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کشوری وارد نکردهایم

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی
گفت: تمام بذرهای وارداتی هیبریدی
ــهای وارد ــذر تراریخت ــچ ب ــت و هی اس
نکردهایم اما به نظر من فشارها در
برابر بذر تراریخته ناشی از عدم
بهرهمندی از علوم روز بوده که زیانش

فقط به کشاورز میرسد.
به گزارش خبرنگار کشاورزی خبرگزاری فارس، یزدان سیف در نشست خبری
در جمع خبرنگاران به آخرین فعالیت این شرکت در حوزه تامین بذر،
کود و سموم شیمیایی اشاره کرد و گفت: در دو ماه ابتدایی سال
زارعی پیشرو (مهر و آبان) در مقایسه با مدت مشابه سال قبل فروش
انواع کودهای شیمیایی، آلی و زیستی ۲۴ درصد رشد داشته است، در
حالی که طی ۸ ماهه امسال در کل ۳۴ درصد رشد فروش انواع کود به

میران یک میلیون و ۱۱۸ هزار تن را داشتهایم.

وی به تاثیر اطلاع کشاورزان از وضعیت هواشناسی برای تامین انواع

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%d8%b9%d8%a7%d9%85%d9%84-%d8%b4%d8%b1%da%a9%d8%aa-%d8%ae%d8%af%d9%85%d8%a7%d8%aa-%d8%ad%d9%85%d8%a7%db%8c%d8%aa%db%8c-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c%d8%a8%d8%b0/
http://www.farsnews.com/


کود و نهاده کشاورزی اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه سازمان
هواشناسی اعلام کرد، در پاییز تاخیر در بارندگی خواهیم داشت و
بارندگیها از هفته سوم آغاز میشود، روند رشد فروش کود بیشتر شده

و کشاورزان از هفته سوم کشت خود را آغاز کردند.

سیف افزود: با توجه تنوع سبد کودی از ۵ قلم به ۲۱ قلم و بهبود
ترکیب کودی در سبد تغذیه گیاه مقاومت در برابر تنشهای محیطی
بیشتر میشود. به عنوان مثال اگر در سرمازدگی اخیر این ترکیب کودی
بهبود پیدا میکرد، به گونهای که درصد پتاس در سبد کودی به ۱۶
درصد میرسید مقاومت در برابر سرمازدگی بیشتر شده و خسارت کمتر

میشد.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی همچنین از توزیع ۴۵ هزار تن
انواع بذر در سال زراعی گذشته خبر داد و گفت: در کنار این مساله
سعی کردهایم تا با آموزشهای مختلف به کشاورزان سعی کنیم تا بذر
بهتری به روشهای بهینه مورد استفاده قرار گیرد چرا که برای هر

هکتار بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ کیلوگرم بذر برای هر هکتار مصرف میشود.

وی در پاسخ به اینکه این بذور از چه کشورهایی وارد شده و آیا بذر
تراریخته هم در بین اینها وجود دارد، تصریح کرد: بذور خود را از
کشورهایی همچون هندوستان، چین، آمریکا، آرژانتین و برزیل وارد
کردهایم که هیچ کدام از این بذرها تراریخته نیست، بلکه بذر

هیبریدی است که از نظر بهداشتی تایید شده است.

به گفته سیف فشاری که در مقابل بذر تراریخته شکل گرفته بیشتر
ناشی از عدم بهرهمندی از علوم روز بوده که زیانش فقط به کشاورز

خواهد رسید.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به این نکته اشاره کرد که
سال گذشته سموم دفع آفات نباتی برای کلزا تامین نشده بود و امسال
نزدیک به ۱۰ تن سم علفکش کلزا (اوتیزان) وارد کردایم و تولید در

مجتمع آبیک در این حوزه بالای ۷ تن است.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با تاکید بر اینکه به زنجیره
تامین نهاده از تولید تا مشتری کمتر توجه شده اظهار داشت: این
مساله باعث میشود که هم هزینه مبادله افزایش یافته و هم بهرهوری

پایین بیاید و رقابتپذیری را در مخاطره قرار دهد.

سیف با اشاره به تشکیل کارگروه فنی و تولید به انواع نهاده بر



مبنای اقتصاد مقاومتی اظهار داشت: تا به امروز نشستهایی را با
تولیدکنندگان انواع کودهای کشاورزی داشتهایم و بر همین اساس شرکت
پتروشیمی شیراز دو نوع کود جدید را از سال آینده به سبد تولید

خود اضافه خواهد کرد.

وی در توضیح بیشتر این موضوع گفت: کود اوره نیترات آمونیوم و
نیترات آمونیوم کلسیم از جمله این دو نوع کود خواهد بود که

پتروشیمی شیراز تولید خواهد کرد.

سیف در مورد میزان تولید کود کشاورزی در داخل کشور گفت: ۸۶ هزار
تن ظرفیت تولید داخل اشغال شده و مابقی نیاز از خارج وارد میشود.
در عین حال امسال در توزیع انواع کود کشاورزی ۳۳ درصد رشد

داشتهایم.

وی همچنین به تاثیر آزمایش خاک و آب در مصرف بهینه انواع کود
اشارهای کرد و گفت: فقط در سه استان تهران، قزوین و لرستان ۲۵۵۵

مورد آزمایش آب و خاک انجام شده است.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در پایان همچنین از برپایی
ششمین نمایشگاه فرآوری محصولات کشاورزی و صنایع وابسته از ۱۶ تا
۱۹ آذرماه خبر داد و گفت:  این نمایشگاه در محل برگزاری نمایشگاه
بینالمللی تهران و با حضور ۱۴۰ شرکت داخلی و خارجی برگزار میشود
که مهمترین هدف آن فراهم کردن زمینه تبادل تکنولوژی کشاورزی بین

کل زنجیره کود و نهاده است.

تولید کود و سم هندی در ایران
برای صادرات
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[heading]رییس سازمان حفظ نباتات از تولید
فراسرزمینی کود و سم هندی در ایران برای
صادرات خبر داد و گفت: در دوران پساتحریم
بازارهای اروپایی به روی کشاورزان باز شده
و میتوان با استفاده از نهادههای با کیفیت
کشاورزی سالمتری را رغم زد، چرا که محصول

[heading/].سالم حق مردم است
 

محمدعلی باغستانی میبدی در گفتوگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد:
سالانه به ۱۰ تا ۱۲ هزار تن کود و سم نیاز داریم که پیش از این به
دلیل تحریمهای ظالمانه علیه ایران و فشار غربیها و آمریکاییها
شرکتهای بزرگ تولیدکننده انواع کود و سم کشاورزی، ایران را تحریم
کرده بودند، اما پس از اجرایی شدن برجام و برداشته شدن تحریمها
در پی توافقات کشورهای ۱+۵ با ایران بازارهای اروپایی به روی

ایران باز شده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر کشاورزان به منابع معتبر و اروپایی
برای تامین کود و سم مورد نیاز خود دسترسی دارند، گفت: استفاده
از نهادههای باکیفیتتر باعث کاهش استفاده از کود و سموم شیمیایی
از نظر تعداد دفعات استفاده در عرصههای کشاورزی و کاهش

http://www.isna.ir/fa/news/94110704498/%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%DA%A9%D9%88%D8%AF-%D9%88-%D8%B3%D9%85-%D9%87%D9%86%D8%AF%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%AA


باقیماندههای شیمیایی در محصولات کشاورزی میشود و این یعنی
کشاورزی سالمتر.

باغستانی میبدی ادامه داد: شرکتهای معتبر تولیدکننده کود و سم
کشاورزی هندی اخیرا درخواست داشتند تا بتوانند انواع محصولات خود
را در ایران تولید کنند که حتی اگر مجوز استفاده در کشور را هم
نداشته باشند برای صادرات، آن را در ایران تولید کنند که در این

راستا به متقاضیان هندی اعلام کردیم تا از آنها حمایت کنیم.

رییس سازمان حفظ نباتات گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر منابع
معتبر برای تامین کود و سموم شیمیایی باکیفیتتر و بهتر برای
کشاورزان در دوران پساتحریم قابل دسترسی است، سازمان حفظ نباتات
و ناظران آن از این پس با ذرهبین دقیقتری در بازار کود و سموم
کشاورزی نظارت میکند و انتظارات بیشتری از کشاورزان برای استفاده

از نهادههای با کیفیتتر دارد.

وی ادامه داد: باید از فرصت پیش آمده در بازار نهادههای کشاورزی
در دوران پساتحریم نهایت بهره را ببریم و به جای نگاه صرف به
واردات کود، سم و نهادههای کشاورزی بتوانیم در راستای انتقال
تکنولوژی آن به داخل کشور تلاش کنیم که سازمان حفظ نباتات از این
موضوع حمایت خواهد کرد، چرا که کشاورزی سالم و محصول سالمتر حق
مردم است و با استفاده از نهادههای باکیفیتتر تولیدات کشاورزی

ایران سالمتر از گذشته میشود.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب:
کودها باید دارای شماره ثبت
واضح و روشن روی بستهبندیها

باشند
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https://agrofoodnews.com/%d8%b1%d8%a6%db%8c%d8%b3-%d9%85%d9%88%d8%b3%d8%b3%d9%87-%d8%aa%d8%ad%d9%82%db%8c%d9%82%d8%a7%d8%aa-%d8%ae%d8%a7%da%a9-%d9%88-%d8%a2%d8%a8-%da%a9%d9%88%d8%af%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d8%a7%db%8c%d8%af/
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[heading]همه کودهایی که بعد از تاریخ ۹۴/۸/۲۱ در سطح کشور عرضه
میشوند باید دارای شماره ثبت که به صورت واضح و روشن بر روی

[heading/] .بستهبندیها درج شده باشد

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب گفت: همه کودهایی که بعد از تاریخ
۹۴/۸/۲۱ در سطح کشور عرضه میشوند باید دارای شماره ثبت که به

صورت واضح و روشن بر روی بستهبندیها درج شده باشد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب در هشتمین
نمایشگاه ملی تخصصی تکنولوژی زیرساختهای کشاورزی که در کرج
برگزار شد بیان داشت: با تلاش همکاران مراکز تحقیقاتی وزارت جهاد
کشاورزی که به تازگی یکی از گرههای کور و مشکلات قدیمی کشاورزان

کشور با کمک تکنولوژی جدید ارتباطات حل شده است.

دکتر بازرگان افزود:  کشاورزان و باغداران کشور که از مراکز و
شرکت های معتبر در سطح استان و شهرستان اقدام به خرید کود میکنند
میتوانند با ارسال کد شناسه حک شده بر روی کیسه و بسته کود
شیمیایی به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۶۴۶۴۲۴ ضمن دریافت تاییدیه کیفیت و
استانداردهای لازم از فرمول  و عناصر تشکیل دهنده آن اطلاع یابند.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب در پایان تاکید کرد:  با این اقدام
بساط سودجویان برچیده میشود.



سامانه پیام کوتاه تعیین اصالت
کود راه اندازی شد

[heading]وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد : سامانه پیام کوتاه تعیین
اصالت کود با هدف ساماندهی و نظارت بر بازار کود مصرفی بخش
کشاورزی توسط موسسه تحقیقات خاک و آب این وزارتخانه راه اندازی

[heading/].شد

 به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی؛ با راه اندازی سامانه
پیام کوتاه ثبت کود، خریداران برای اطمینان از اصالت انواع مواد
کودی خریداری شده می توانند شماره ثبت برچسب روی بسته کود را به

شماره ۳۰۰۰۶۴۶۴۲۴ پیامک کنند.
خریداران می توانند در این سامانه با ارسال اطلاعات و مشخصات ماده
کودی مورد نظر از تقلبی نبودن محصول خریداری شده، اطمینان حاصل

کنند.
این گزارش می افزاید: اقدام مزبور در بهبود وضعیت تولید، عرضه و
مصرف مواد کودی موثر و از هزینه های اضافی کشاورزان در خرید و
مصرف کودهای تقلبی و بی کیفیت و زیان رسان به محیط زیست ،جلوگیری

می کند.
محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی آیین نامه ثبت و کنترل کیفی انواع
مواد کودی را ۲۱ آذرماه سال ۹۳ ابلاغ کرد و بر لزوم ثبت، کنترل
کیفی، ساماندهی تولید، توزیع مواد کودی و ارتقاء کیفیت آنها، با

https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%be%db%8c%d8%a7%d9%85-%da%a9%d9%88%d8%aa%d8%a7%d9%87-%d8%aa%d8%b9%db%8c%db%8c%d9%86-%d8%a7%d8%b5%d8%a7%d9%84%d8%aa-%da%a9%d9%88%d8%af-%d8%b1%d8%a7%d9%87-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%b3%d8%a7%d9%85%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%be%db%8c%d8%a7%d9%85-%da%a9%d9%88%d8%aa%d8%a7%d9%87-%d8%aa%d8%b9%db%8c%db%8c%d9%86-%d8%a7%d8%b5%d8%a7%d9%84%d8%aa-%da%a9%d9%88%d8%af-%d8%b1%d8%a7%d9%87-%d8%a7/


استفاده از ظرفیت های قانونی موجود تاکید کرد.
طبق این آیین نامه؛ مؤسسه تحقیقات خاک و آب مأمور شد تا ظرف مدت
سه ماه از تاریخ ابلاغ آئین نامه مزبور شیوه نامه اجرایی ثبت مواد
کودی در کشور را تدوین و ابلاغ کند و متعاقب آن تمام تولید
کنندگان و واردکنندگان مواد کودی موظف به ثبت تمامی مواد کودی

تولیدی و وارداتی خود در این مؤسسه شدند.
همچنین براساس آیین نامه یاد شده عرضه و فروش تمامی مواد کودی از
تاریخ ۲۱ آذرماه سال ۹۴ بدون شماره ثبت مؤسسه تحقیقات خاک و آب

ممنوع شد.

ــای ــع کوده ــا توزی ــورد ب برخ
غیراستاندارد از آذرماه

[heading]مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی
کشاورزی گفت: از آذرماه سالجاری با
توزیع کودهای فاقد استانداردهای لازم

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%b1%d8%af-%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%da%a9%d9%88%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ba%db%8c%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%d8%af%d8%a7%d8%b1%d8%af-%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d8%ae%d9%88%d8%b1%d8%af-%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b9-%da%a9%d9%88%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ba%db%8c%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%86%d8%af%d8%a7%d8%b1%d8%af-%d8%a7/


از طریق مراجع رسمی برخورد خواهد
[heading/].شد

یزدان سیف در گفتگو با مهر اظهارداشت: طی دو سال اخیر تلاش ما در
این جهت بوده که بازار کود شیمیایی از یک ثبات نسبی و مناسب 
برخوردار باشد و کشاورزان از نظر تامین به موقع این نهاده

کشاورزی با قیمتهای ثابت اطمینان خاطر داشته باشند.

وی با بیان اینکه متاسفانه طی ۵ سال(از سال ۸۷  تا سال ۹۲) قیمت
کود بین ۱۴۰۰ تا ۱۹۰۰ درصد رشد پیدا کرد، افزود: به همین دلیل
دولت یازدهم در ابتدای کار خود سعی کرد قیمتها را مهار کند و به
کشاورزان اطمینان خاطر بدهد که میتوانند کودهای مورد نیازشان را

با قیمتهای کاملا مناسب و پایدار تامین کنند.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اضافه کرد: خوشبختانه امروز
در شرایطی قرار داریم که  مقادیر متنوعی از کودهای شیمیایی، آلی
و زیستی برای کشاورزان تامین شده، ضمن اینکه این اقدام توسط دولت
و بخش خصوصی انجام شده و نکته مهم این است که ما موفق به

ساماندهی بازار نهادههای کشاورزی شدیم.

سیف با بیان اینکه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در حال واگذاری به
بخش خصوصی است، افزود: بخش خصوصی شرکت بالنده و خوبی  را تحویل

خواهد گرفت.

این مقام مسئول اقدامات شرکت خدمات حمایتی کشاورزی را در حوزه
بذور مورد اشاره قرار داد و اظهارداشت: ما توانستیم ارقام بسیار
خوبی از بذور دارای عملکرد اقتصادی را برای کشاورزان تامین کنیم.

سیف، بذور مذکور را مربوط به محصولاتی مانند ذرت، کلزا و سویا
عنوان کرد و گفت: این بذور در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفت و

کشاورزانی که آنها را کشت کردند، بسیار راضی بودند.

وی تصریح کرد: در حوزه دفع آفات نباتی تلاش میشود نهادههایی که
آوردن آنها برای بخش خصوصی اقتصادی نیست، اما کشاورز به این

نهادهها نیاز دارد حتما تامین شود.

مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، عواقب افزایش قیمت کود در
دولت قبل را مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد: این امر باعث شد

http://www.mehrnews.com/news/2973239/برخورد-با-توزیع-کودهای-غیراستاندارد-از-آذرماه


عدهای افراد سودجو با تزریق انواع و اقسام کودها در بسته بندیهای
جذاب و متنوع بخشی از بازار کود شیمیایی را به خود اختصاص دهند.

سیف با بیان اینکه از سال ۹۲ دستورالعملی برای ساماندهی بازار
عرضه و توزیع کود صادر شده بود، گفت: ما تلاش کردیم در شبکههای
رسمی شرکت، کود مورد نیاز کشاورز تامین شود تا تولیدکننده  به

سایر شبکههای غیر رسمی و فاقد استانداردهای لازم مراجعه نکند.

وی با اشاره به اینکه نمیتوان گفت در حال حاضر تخلفی در این
زمینه انجام نمیشود، گفت: از آذرماه سالجاری با توزیع کودهای

فاقد استانداردهای لازم از طریق مراجع رسمی برخورد خواهد شد.


